
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 144  delibera

Data  16-11-2018

OGGETTO: VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2018 - 2020 E PRELEVAMENTO DAL FONDO DI
RISERVA

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   sedici del mese  di   novembre   alle ore  13:30,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE P
LETTERA VALERIA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali
e dei loro organismi;
PRESO ATTO:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.06.2018 con la quale è stato approvato
il Documento unico di programmazione 2018/2020,
 - la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 30.06.2018 con la quale è stato approvato
il Bilancio finanziario per gli anni 2018/2020;
RILEVATO:
Che ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis del d.lgs. 267/2000 l’organo esecutivo con
provvedimento amministrativo approva le variazioni delle dotazioni di cassa, salvo quelle
previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili dei servizi, garantendo che il
fondo cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo;
Visto il comma 5-bis dell’art. 175 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. che disciplina le variazioni di
bilancio di competenza della Giunta Comunale;
CONSIDERATO che si rende necessario apportare delle variazioni agli stanziamenti di
cassa del Bilancio di Previsione 2018/2020;
CONSIDERATO che si rende ora necessario apportare delle variazioni agli stanziamenti di
cassa e provvedere al prelevamento del Fondo di Riserva Ordinario per €.12.600,00 del
Bilancio di Previsione 2018/2020 come da proposta redatta dal Responsabile del Servizio
Finanziaria;
VISTO il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118.
VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali, con particolare riferimento alla parte seconda – Ordinamento finanziario e contabile;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità.
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla
regolarità tecnica e contabile sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49,
comma 1, del D. Lgs n. 267/2000;
Dato atto che la presente deliberazione sarà successivamente comunicata al Consiglio
Comunale nei termini di legge;

Con voti favorevoli unanimi

 DELIBERA

1) Di approvare, per le motivazioni esplicitate in premessa, le variazioni al bilancio di
previsione  di cassa 2018/2020  ed il prelevamento dal fondo di riserva, cui ai seguenti
allegati:



-  “Prelevamento dal fondo di riserva;
-   “Variazione di cassa”
che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
2) Di comunicare la presente variazione al Consiglio Comunale;
3) Di trasmettere  al Tesoriere comunale copia del presente provvedimento;
Con successiva unanime favorevole votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 13-12-2018                      Reg. 2109

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 16-11-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 16-11-2018

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


